
 

 

令和 7年 4月 25日 

  保護者 各位 

                                                             山形市立鈴川小学校 

                                                             校 長  鈴木 伸治 

 

 

連休中の過ごし方について 

 

 若葉の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しまして温かいご理解とご協力を賜り、

深く感謝申し上げます。 

  さて、明後日 27日（日）から大型連休がはじまります。（ただし 4/30（水）～5/2（金）は登校日） 

鈴川小「わたしたちのやくそく」（緑色の用紙）を基本としながら，各家庭でも安全なくらし方につ

いて，お子さんと話し合っていただきたいと思います。 

 

 なお，いわゆる「校則」など，学校に係る「きまり」については，山形市内の各学校で毎年内容の

見直しをはかっております。先にお示しした本校「わたしたちのやくそく」についても現状に合うも

のになるよう見直しいたしましたが、特に，ご家庭での生活については，原則に立ちかえり，保護者

の方々のご判断で，お子さんの安全・安心を最優先にしていただく方向でよろしくお願いいたします。 

 

 最後になりますが，休み中，何かございましたら，連絡システムにてご連絡ください。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

【お問い合わせ】 

山形市立鈴川小学校 

教 頭 有川 正美 

℡ ６２２－２１５８ 


